

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า

อำเภอ พุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 41,134,305 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,726,990 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,718,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,657,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 20,400 บาท/เดือน ตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คนๆ ละ 11,220 บาท/เดือน		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1,750 บาท/เดือน รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คนๆ ละ 880 บาท/เดือน		

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล/รองนายก		
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1,750 บาท/เดือน		
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คนๆ ละ 880 บาท/เดือน		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 7,200 บาท/เดือน		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,972,800 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล		
ตำแหน่งประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 11,220 บาท/เดือน		
ตำแหน่งรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 9,180 บาท/เดือน		
ตำแหน่งเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 7,200 บาท/เดือน		
ตำแหน่งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล คนละ 7,200 บาท/เดือน		
*ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่2) พ.ศ.2557		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,060,520 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,521,960 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลรวมทั้งการปรับปรุงเงินเดือนประจำปี รายละเอียดดังนี้</p> <p>ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา</p> <p>ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา</p> <p>ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตรา</p> <p>ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	210,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล</p> <p>ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา</p> <p>ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา</p> <p>*หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	326,160 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างรวมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำปี</p> <p>ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์จำนวน 1 อัตรา</p> <p>ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา</p> <p>*หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	2,400 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่ม ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559</p> <p>*หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	3,126,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	495,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	140,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบล ค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนฯ พ.ศ. 2560</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	115,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง หรือผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการที่ได้รับมอบหมายหรือมีคำสั่งแต่งตั้ง</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการฯ พ.ศ. 2559</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	220,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้กับพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิตามระเบียบ</p> <p>*หนังสือที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,829,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล	จำนวน	2,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่ากำจัดสิ่งปฏิกูลในอาคารสำนักงาน สถานที่รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข่าวสาร จัดทำสื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ค่าจัดทำประกันภัยรถยนต์	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำ พรบ.รถยนต์ รถจักรยานยนต์ ขององค์การบริหารส่วนตำบล		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ค่าจ้างเหมาดูแลรักษาต้นไม้หรือสวนดอกไม้ ไม้ประดับ	จำนวน	216,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าดูแลรักษาต้นไม้ สวนดอกไม้ในอาคารสถานที่ ที่องค์การบริหารส่วนตำบลรับผิดชอบและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 2 อัตรา		
*หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559		
ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดอาคารที่ทำการ	จำนวน	108,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทำความสะอาดอาคารสถานที่ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล		
*หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559		
ค่าเช่าทรัพย์สิน	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร หรือวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จำเป็นในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบล		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		

<p>ค่าธรรมเนียมค่าลงทะเบียน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมของผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>	<p>จำนวน</p> <p>150,000 บาท</p>
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>1.ค่ารับรองบุคคลและคณะบุคคล ตั้งไว้ 10,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการรับรอง รวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจำเป็นต้องจ่ายในการต้อนรับคณะบุคคลที่มา นิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน</p> <p>2.ค่ารับรองประชุมสภา ตั้งไว้ 10,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม เครื่องใช้ในการรับรอง และค่าบริการอื่นๆ ที่จำเป็นต้องจ่ายในการประชุมสภาท้องถิ่น คณะกรรมการ คณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามระเบียบ กฎหมาย หนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การประชุมกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน</p> <p>3.ค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี ตั้งไว้ 10,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าพานดอกไม้ พวงมาลา พานพุ่มดอกไม้ กรวยดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ ที่ใช้ในการจัดงานรัฐพิธี</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>*หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการ ทั้งในราชอาณาจักรและนอก ราชอาณาจักรให้กับผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วน ตำบล พนักงานจ้าง เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น</p> <p>*ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	500,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามที่กฎหมายกำหนด เช่น ค่าใช้จ่ายประจำศูนย์ประสานงาน การเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น ค่าใช้จ่ายประจำหน่วยเลือกตั้งที่ เลือกตั้ง และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง</p> <p>*หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1705 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563</p>		
ค่าใช้จ่ายในงานทอดพระเกียรติ	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม ทอดพระเกียรติเนื่องในโอกาสสำคัญต่างๆ</p> <p>*ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>		
โครงการเชิดชูเกียรติบุคคลดีเด่นภายในตำบล	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใบประกาศเกียรติคุณ รางวัล โล่รางวัล ให้กับ บุคคลดีเด่นภายในตำบล</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>		
โครงการฝึกอบรมพัฒนาองค์ความรู้ให้กับคณะผู้บริหาร พนักงาน ส่วนตำบล พนักงานงานจ้าง	จำนวน	150,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร วัสดุ อุปกรณ์ ค่ายานพาหนะ ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		

<p>โครงการฝึกอบรมและพัฒนาบุคลากร คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร วัสดุ อุปกรณ์ ค่ายานพาหนะ ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>โครงการยกย่องเชิดชูบุคลากรภายในองค์กร</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการมอบใบประกาศเกียรติคุณ รางวัล โล่หรือรางวัล ให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ที่เป็นแบบอย่างที่ดีในด้านต่างๆ</p> <p>*ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 2989 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2560</p>	จำนวน	3,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมให้กับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่าง ค่าวิทยากร ค่าป้ายและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการฝึกอบรม</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบล ที่เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือชำรุดเสียหายจากการใช้งานปกติ เช่น ยานพาหนะ คอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ โต๊ะ ตู้ เก้าอี้ ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>	จำนวน	130,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	440,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดวัสดุสำนักงาน เช่น ปากกา เครื่องคิดเลข แฟ้ม กระดาษ กรรไกร ตรายาง ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>	จำนวน	80,000 บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟ ฯลฯ		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวเช่น แปรง ไม้กวาด แก้วน้ำ ช้อน ถ้วย จาน สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ไช้ควง ประแจ น้ำมันเบรก ฯลฯ		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	210,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล เบนซิน แก๊สหุงต้ม น้ำมันเครื่อง จารบี ถ่าน ฯลฯ		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล แป้นพิมพ์ เมาส์ หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	362,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	230,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าอาคารสำนักงานและอาคารสถานที่อื่นๆ ที่ องค์การบริหารส่วนตำบลรับผิดชอบ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	12,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา บาดาล ขององค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ในพื้นที่ โทรศัพท์ทางไกล ค่าบริการ หมายเลขโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าดวงตราไปรษณีย์อากร และ รายจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับรายจ่ายประเภทนี้</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	80,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้จ่าย เพื่อให้ได้มาซึ่งบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการใช้ระบบและค่าใช้จ่ายบริการอินเทอร์เน็ต</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>		

งบลงทุน	รวม	882,950 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	382,950 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
แก้อั้ประชุมสภา	จำนวน	48,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแก้อั้สำหรับประชุมสภา จำนวน 24 ตัวๆ ละ 2,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.พนักพิงและที่นั่งขึ้นโครงบุฟองน้ำหุ้มหนัง 2.ที่วางแขนผลิตจากพลาสติกขึ้นรูป 3.ล้อไนลอนสีดำ หมุนแก้อั้ได้รอบตัว <p>ราคาตามท้องตลาด</p> <p>*เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p>		
เครื่องดูดฝุ่น ขนาด 25 ลิตร	จำนวน	14,000 บาท
<p>-เพื่อจัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น ขนาด 25 ลิตร จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1)สามารถดูดฝุ่นและน้ำ 2)เป็นราคาพร้อมอุปกรณ์ <p>ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p>		
จัดซื้อแก้อั้คอมพิวเตอร์	จำนวน	2,500 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแก้อั้คอมพิวเตอร์ จำนวน 1 ตัว จัดหาตามราคาท้องตลาด โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.ที่นั่งขึ้นโครงเหล็กบุฟองน้ำหุ้มหนัง 2.ล้อพลาสติกคู่สีดำ ปรับระดับความสูงของแก้อั้ได้ 3.สามารถหมุนได้รอบตัว รองรับน้ำหนักได้สูงสุด 80 กก. <p>จัดหาตามราคาท้องตลาด</p> <p>*เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p>		

จัดซื้อเก้าอี้ประชุม

จำนวน

20,250 บาท

-เพื่อจัดซื้อเก้าอี้ประชุม จำนวน 27 ตัวๆละ 750 บาท เป็นเงิน 20,250 บาท

โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1)โครงสร้างขาเก้าอี้ และพนักพิงผลิตจากเหล็กแป๊ปปเหล็ยมชุบ

โครเมียมขนาด 6 หุน ความหนา 1 มม.

2)ที่นั่งและพนักพิงบุด้วยฟองน้ำวิทยาศาสตร์หนา 3/4 นิ้ว ทน

ทานต่อการฉีกขาด

จัดหาตามราคาท้องตลาด

*เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

จัดซื้อโต๊ะประชุม

จำนวน

100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะประชุมสภา จำนวน 20 ตัวๆละ 5,000 บาท

โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1.โต๊ะประชุมเอนกประสงค์ ขาอลูมิเนียมพับได้พร้อมล้อ

เลื่อน PU ใหญ่และล็อกได้

2.คานกลางทำจากเหล็กพ่นสีกันสนิม

3.หน้าโต๊ะทำจากไม้ปาติเกิลเคลือบผิวด้วยเมลามีน หนาไม่น้อย

กว่า 25 มม.

4.มีแผ่นกันไ้

5.ขนาดกว้าง 180x60x75 ซม.

จัดหาตามราคาท้องตลาด

*เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โทรทัศน์ LED (LED TV) 40 นิ้ว

จำนวน

11,700 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรทัศน์ LED (LED TV) 40 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง

โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1)ระดับความละเอียด เป็นความละเอียดของจอภาพ แอล อี ดี (LED TV)

2)ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดจอภาพขั้นต่ำ 40 นิ้ว

3)แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight

4)ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง เพื่อการเชื่อมต่อสัญญาณภาพและเสียง

5)ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง รองรับไฟล์ ภาพ เพลง และภาพยนตร์

6)มีตัวรับสัญญาณ Digital ในตัว

ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์

*หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134

ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดแต่งกิ่งไม้

จำนวน

7,000 บาท

-เพื่อจัดซื้อเครื่องตัดแต่งกิ่งไม้ จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้

1.ขนาดกำลังไฟฟ้า 400W

2.ด้ามจับทำจากยาง ง่ายต่อการควบคุม

3.ใบมีดเคลือบหน้าทำจากวัสดุพิเศษ

4.ความยาวใบมีดไม่น้อยกว่า 520 มม.

จัดหาตามราคาท้องตลาด

*เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง	จำนวน	9,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็งจำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะดังนี้		
1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย		
2) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า		
3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี		
4) พร้อมใบมีด		
ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์		
*เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
เครื่องทำน้ำร้อน-น้ำเย็น	จำนวน	16,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องทำน้ำร้อน-น้ำเย็น จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 8,000 บาท เป็นเงิน 16,000 บาท โดยมีคุณสมบัติดังนี้		
1)สามารถทำน้ำเย็นได้ 4 ลิตร ต่อ 1 ชั่วโมง สามารถทำน้ำร้อนได้ ไม่น้อยกว่า 2 ลิตร ต่อ 30 นาที		
2)อุณหภูมิน้ำเย็นต่ำสุด 3 องศาอุณหภูมิน้ำร้อนสูงสุด 92 องศา		
3)โครงสร้างใช้พลาสติก ABS แข็งแรง ปลอดภัยไม่นำไฟฟ้า		
4)มี มอก. คอมเพรสเซอร์พร้อมประกันคอมเพรสเซอร์ 2 ปี การใช้กระแสไฟฟ้า 220v./50Hz./60 Hz.		
Compressors : 80 วัตต์ :1/10 แรงม้า ระบบตัดไฟอัตโนมัติและควบคุมอุณหภูมิโดย Thermostat		
5)น้ำยาฟิออนส์ R134A เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม		
จัดหาตามราคาท้องตลาด		
*หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		

ตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต

จำนวน

9,000 บาท

-เพื่อจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณสมบัติดังนี้

- 1) ขนาดที่กำหนดเป็นความจุภายในขั้นต่ำ
- 2) เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย

ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์

*หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134

ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

23,000 บาท

-เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่องๆละ ราคา 23,000 บาท โดยคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน

หลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา

พื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณ

นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถใน

การประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ

แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่

น้อยกว่า 6 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด

อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มี

ความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลัก

ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้

หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่

น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่

น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State

Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอแสดงผลภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
 - สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth
- ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
- *เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

จำนวน

22,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง ราคา 22,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน
 - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ
 - 2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง
 - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
 - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth
- ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
- *เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์			
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน		100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ ได้ตามปกติ เช่น บำรุงรักษาและปรับปรุงโครงสร้างของครุภัณฑ์ ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติ หรือค่าซ่อมกลาง *เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558			
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม		500,000 บาท
ค่าซื้อหรือแลกเปลี่ยนที่ดิน			
ค่าจัดซื้อที่ดิน	จำนวน		500,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อที่ดินเพื่อใช้เป็นสถานที่ตั้งขยะขององค์การ บริหารส่วนตำบล ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558			
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม		817,800 บาท
งบบุคลากร	รวม		817,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม		817,800 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน		575,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลพร้อมทั้งปรับปรุง เงินเดือนประจำปี ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนจำนวน 1 อัตรา ตำแหน่งนักวิชาการตรวจสอบภายในจำนวน 1 อัตรา			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน		242,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้างพร้อมทั้งค่าปรับปรุง ค่าตอบแทนประจำปี ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผนจำนวน 1 อัตรา *ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่าย ได้ พ.ศ. 2559 *หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558			

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,368,120 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,006,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,006,520 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,384,680 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลพร้อมค่าปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง	จำนวน 1 อัตรา	
ตำแหน่งนักวิชาการคลัง	จำนวน 1 อัตรา	
ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้	จำนวน 1 อัตรา	
ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี	จำนวน 1 อัตรา	
ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ	จำนวน 1 อัตรา	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	21,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพของพนักงานส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานส่วนตำบล		
ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง	จำนวน 1 อัตรา	
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	535,440 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างพร้อมทั้งปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี		
ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิชาการพัสดุ	จำนวน 1 อัตรา	
ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	จำนวน 1 อัตรา	
ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี	จำนวน 1 อัตรา	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	22,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง		
ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี	จำนวน 1 อัตรา	
ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	จำนวน 1 อัตรา	
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559		
*หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		

งบดำเนินงาน	รวม	290,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	85,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	85,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล

*ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2562

ค่าใช้จ่าย	รวม	135,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	60,000 บาท
-------------------------------	-------	------------

1)ค่าโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้ายโฆษณา ป้ายประชาสัมพันธ์ แผ่นพับ ฯลฯ

*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

2)ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ค่าธรรมเนียมต่างๆ

*หนังสือ ที่ มท 0808.2/ว1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักรให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและเจ้า

หน้าที่ท้องถิ่น ในการเข้ารับการฝึกอบรม ประชุมสัมมนา เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการ

*ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	25,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบล ที่เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือชำรุดเสียหายจากการใช้งานปกติ เช่น ยานพาหนะ คอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ โต๊ะ ตู้ เก้าอี้ ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่าง ๆ เช่น เครื่องเขียน ต่าง ๆ กระดาษ หมึก แฟ้มคลิปหนีบกระดาษ ลวดเย็บกระดาษ พระบรมฉายาลักษณ์ ฯลฯ</p> <p>*ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p> <p>*ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่นอุปกรณ์บันทึกข้อมูล แป้นพิมพ์ เมาส์ หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p>*ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p> <p>*ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		
งบลงทุน	รวม	71,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	71,600 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์	จำนวน	69,000 บาท
<p>-เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผลจำนวน 3 เครื่องๆละ ราคา 23,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้</p> <p>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน</p>		

- หลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา
พื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณ
นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถใน
การประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่
น้อยกว่า 6 MB
 - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มี
ความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลัก
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
 - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State
Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายใน
นอก (External) จำนวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1
ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอแสดงผลในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความ
ละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
 - สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac)
และ Bluetooth
- ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม
- *ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์	จำนวน	2,600 บาท
<p>-เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทื) จำนวน 1 เครื่อง ราคา 2,600 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้</p> <p>- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi</p> <p>- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้า ต่อนาที (ppm)</p> <p>- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB</p> <p>- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง</p> <p>- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น</p> <p>- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom</p> <p>ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม</p> <p>*หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p>		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	1,383,430 บาท
งบบุคลากร	รวม	456,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	456,480 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	269,880 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลรวมทั้งการปรับปรุงเงินเดือนประจำปี</p> <p>ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา</p>		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	186,600 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างรวมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำปี</p> <p>ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559</p> <p>*หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	890,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	750,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ	จำนวน	240,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการและค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	500,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการและค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		
โครงการรณรงค์ขับขี่ปลอดภัยและลดอุบัติเหตุบนท้องถนน	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องช่วงเทศกาลสงกรานต์ ปีใหม่ และช่วงเทศกาลสำคัญๆ</p> <p>*หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	140,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น กรวยจราจร ไฟฉุกเฉิน กระจกโค้งมน สัญญาณไฟกระพริบ ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	100,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิงเช่น ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>		
งบลงทุน	รวม	6,950 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	6,950 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
เครื่องชาร์จแบตเตอรี่	จำนวน	6,950 บาท
<p>-เพื่อจัดซื้อเครื่องชาร์จแบตเตอรี่ จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณสมบัติดังนี้</p> <p>-แบตเตอรี่ชาร์จได้ทั้งแบบ 12 โวลต์ และ 24 โวลต์ สามารถจ่ายกระแสไฟฟ้าได้สูงสุดถึง 60 แอมป์ หรือ 1550 แอมป์/ชั่วโมง ชาร์จได้ 3 โหมด แบบปกติ แบบเร่งด่วน และชาร์จสตาร์ท</p> <p>-ระบบป้องกันความปลอดภัย 3 ชั้น ป้องกันไฟฟ้าลัดวงจรไม่ให้เกิดความเสียหายต่อเครื่องชาร์จและผู้ใช้งาน</p> <p>ชั้นที่ 1 Circuit Breaker : ป้องกันการไหลดกระแสไฟฟ้าเกิน หากมีการลัดวงจรของระบบไฟฟ้า Circuit Breaker จะตัดกระแสไฟฟ้าโดยอัตโนมัติ</p> <p>ชั้นที่ 2 ระบบควบคุมอุณหภูมิเครื่องชาร์จ : หากมีความร้อนเกินกว่าที่หม้อแปลงสามารถรับได้ Thermostat จะตัดการจ่ายกระแสไฟฟ้าของเครื่องชาร์จทันที</p> <p>ชั้นที่ 3 ฟิวส์ : ปกป้องเครื่องชาร์จและแบตเตอรี่เมื่อเกิดความผิดพลาดในการชาร์จตัวเครื่องมีมาตรฐาน IP20 ป้องกันกระแสไฟฟ้ารั่วได้ ใช้งานง่าย สะดวก ปลอดภัย ให้ประสิทธิภาพสูงในการใช้งานขนาด 300 วัตต์</p> <p>จัดหาตามราคาท้องตลาด</p>		

งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อุดหนุนโครงการศูนย์ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้กับองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,295,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	887,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	887,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	605,800 บาท
-เพื่อจ่ายเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลรวมทั้งการปรับปรุงเงินเดือนประจำปี รายละเอียดดังนี้		
ตำแหน่งนักบริหารงานการศึกษา จำนวน 1 อัตรา		
ตำแหน่งนักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล		
ตำแหน่งนักบริหารงานการศึกษา จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	239,700 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างพร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี		
ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559		
*หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		

งบดำเนินงาน	รวม	356,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	66,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรบริหารส่วนตำบล ค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้กับพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิตามระเบียบ</p> <p>*หนังสือที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	80,000 บาท
<p>1)ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนจำนวน 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น และค่าธรรมเนียมต่างๆ</p> <p>*ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</p> <p>2)ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ โดยผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใด</p> <p>ซึ่งมิใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง เช่น ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ ถางป่า ขุดดิน ฯลฯ</p> <p>*หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559</p>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอก ราชอาณาจักรให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและเจ้า หน้าที่ท้องถิ่น ในการเข้ารับการฝึกอบรม ประชุมสัมมนา เช่น ค่า เบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดิน ทางไปราชการ</p> <p>*ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินที่เกิดจากการเสื่อม สภาพ หรือชำรุดเสียหายจากการใช้งาน ปกติ เช่น คอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศโต๊ะ ตู้ เก้าอี้ ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	160,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดวัสดุสำนักงาน เช่น ปากกา เครื่องคิด เลข แฟ้ม กระดาษ กรรไกร ตรายาง ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวเช่น แปรง ไม้ กรวด แก้วน้ำ ช้อน ถ้วย จาน สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>	จำนวน	50,000 บาท

<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น น้ำมันทาไม้ สี ปูน ซีเมนต์ ทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ค้อน คีม จอบ เสียม เลื่อย ทัอน้ำและ อุปกรณ์ประปา ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล แป้นพิมพ์ เมาส์ หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>	<p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p>
<p>งบลงทุน</p>	<p>รวม</p> <p>52,000 บาท</p>
<p>ค่าครุภัณฑ์</p>	<p>รวม</p> <p>52,000 บาท</p>
<p>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</p> <p>จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1</p> <p>จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 22,000 บาท</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <p>- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย</p> <p>- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 9 MB</p> <p>- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้</p> <p>1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ</p> <p>2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics</p>	<p>จำนวน</p> <p>22,000 บาท</p>

Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ

ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State

Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

*หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น บำรุงรักษาและปรับปรุงโครงสร้างครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง

*หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

*หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

รวม

5,491,335 บาท

งบบุคลากร

รวม

2,614,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,614,900 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,505,700 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีให้แก่ พนักงานส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา ดังนี้</p> <p>ตำแหน่ง ครู จำนวน 5 อัตรา</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559</p> <p>*หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558</p>		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	126,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะของครู จำนวน 3 อัตรา ดังนี้</p> <p>ตำแหน่ง ครู จำนวน 3 อัตรา</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	979,200 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ประจำปี</p> <p>- ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 5 อัตรา</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	4,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง เช่น ค่าครองชีพชั่วคราว เงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ และเงินอื่นๆ ที่มีกฎหมายให้ได้รับเพิ่ม จำนวน 3 อัตรา ดังนี้</p> <p>ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 3 อัตรา</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559</p> <p>*หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	1,425,835 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามุตรให้กับพนักงานส่วนตำบล		
*ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
ค่าใช้จ่าย	รวม	697,480 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
1) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบล และค่าธรรมเนียมต่างๆ		
*ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักรให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น ในการเข้ารับการฝึกอบรม ประชุมสัมมนา เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะและค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการ		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561		
2) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริการสถานศึกษา	จำนวน	587,480 บาท
2.1)ค่าอาหารกลางวันจำนวน 372,400 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า จำนวน 76 คนๆ ละ 20 บาท จำนวน 245 วัน		
1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้าน		

- เป้า จำนวน 21 คนๆละ 20 บาท เป็นเงิน 102,900 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระแก จำนวน 26 คนๆละ 20 บาท เป็นเงิน 127,400 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหนองบัวรอง จำนวน 29 คนๆละ 20 บาท เป็นเงิน 142,100 บาท
- *ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

- 2.2) ค่าจัดการเรียนการสอน จำนวน 129,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา และเครื่องเล่นพัฒนาการของเด็กให้กับเด็กปฐมวัย (อายุ 2-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี จำนวน 76 คน ประกอบด้วย
- 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า จำนวน 21 คนๆละ 1,700 บาท เป็นเงิน 35,700 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระแก จำนวน 26 คนๆละ 1,700 บาท เป็นเงิน 44,200 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวรอง จำนวน 29 คนๆละ 1,700 บาท เป็นเงิน 49,300 บาท
- *ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

- 2.3) ค่าหนังสือเรียน จำนวน 15,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนให้แก่เด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 200 บาท/ปี ดังนี้
- 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า จำนวน 21 คนๆละ 200 บาท เป็นเงิน 4,200 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระแก จำนวน 26 คนๆละ 200 บาท เป็นเงิน 5,200 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวรอง จำนวน 29 คนๆละ 200 บาท เป็นเงิน 5,800 บาท
- *ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

- 2.4) ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 15,200 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนให้แก่เด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 200 บาท/ปี ดังนี้

- 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า จำนวน 21 คนๆละ 200 บาท เป็นเงิน 4,200 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระแก จำนวน 26 คนๆละ 200 บาท เป็นเงิน 5,200 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวรอง จำนวน 29 คนๆละ 200 บาท เป็นเงิน 5,800 บาท

*ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

2.5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 22,800 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบให้แก่เด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 300 บาท/ปี ดังนี้

- 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า จำนวน 21 คนๆละ 300 บาท เป็นเงิน 6,300 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระแก จำนวน 26 คนๆละ 300 บาท เป็นเงิน 7,800 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวรอง จำนวน 29 คนๆละ 300 บาท เป็นเงิน 8,700 บาท

*ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

2.6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 32,680 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบให้แก่เด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 430 บาท/ปี ดังนี้

- 1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเป้า จำนวน 21 คนๆละ 430 บาท เป็นเงิน 9,030 บาท
- 2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระแก จำนวน 26 คนๆละ 430 บาท เป็นเงิน 11,180 บาท
- 3.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวรอง จำนวน 29 คนๆละ 430 บาท เป็นเงิน 12,470 บาท

*ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมโต๊ะ ตู้ เก้าอี้

ยานพาหนะ คอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ

*ตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559

*หนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560

ค่าวัสดุ	รวม	678,355 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	678,355 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่เด็กเล็กปฐมวัย
ใน ศพด.,

เด็กอนุบาลและเด็ก ชั้นป.1 – ป.6 ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและ
โรงเรียนในเขตรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้าน
เป่า แยกเป็น

(1)โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (สพฐ.) ในอัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260
วัน จำนวน 532,705 บาท

1.1โรงเรียนวัดสุวรรณาราม จำนวน 83 คนจำนวน 159,045
บาท

1.2 โรงเรียนบ้านเป่า (สุทธิสารอุทิศ) จำนวน 84
คน จำนวน 160,960 บาท

1.3 โรงเรียนบ้านคุณสระแก้ว (วิชานนท์ประชานุกูลกุล
) จำนวน 111 คน จำนวน 212,700 บาท

2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) ที่ อปท.จัดตั้งเองและรับถ่ายโอน
ภารกิจ ในอัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260
วัน จำนวน 145,650 บาท

2.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้าน
เป่า จำนวน 21 คน จำนวน 40,250 บาท

2.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสระแก จำนวน 26 คน จำนวน 49,830
บาท

2.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองบัวรอง จำนวน 29
คน จำนวน 55,570 บาท

*เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว 3274 ลงวันที่19 มิถุนายน 2561)

*ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว2786
ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562)

งบลงทุน	รวม	338,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	338,600 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ	จำนวน	288,600 บาท
1) จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (รวมค่าติดตั้ง) จำนวน 288,600 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน เป็นแบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ inverter) จำนวน 6 เครื่องๆ ละ 48,100 บาท ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 แห่ง ราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ โดยมีคุณลักษณะดังนี้		
1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 30,000 บีทียู		
2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่ยรวมค่าติดตั้ง		
3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5		
4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุดทั้งหน่วยส่ง		
ความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน		
5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น บำรุงรักษาและปรับปรุงโครงสร้างครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง		
*เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,112,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,112,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,112,000 บาท
1)อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนวัดสุวรรณาราม ตั้งไว้ 332,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กอนุบาล และเด็ก ชั้น ป.1 – ป.6 ของโรงเรียนวัดสุวรรณาราม จำนวนเด็ก 83 คน อัตรามื้อละ 20 บาท/คน จำนวน 200 วัน เป็นเงินทั้งสิ้น 332,000 บาท		
2)อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนบ้านเป่า(สุทธิสารอุทิศ) ตั้งไว้ 336,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กอนุบาล และเด็ก ชั้น ป.1 – ป.6 ของโรงเรียนบ้านเป่า (สุทธิสารอุทิศ) จำนวนเด็ก 84 คน อัตรามื้อละ 20 บาท/คน จำนวน 200 วัน เป็นเงินทั้งสิ้น 336,000 บาท		
3) อุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนบ้านคุณสระแก้ว (วิชานนท์ประชานุกูล) ตั้งไว้ 444,000 บาท		
-เพื่อจ่ายเป็น เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กอนุบาล และเด็ก ชั้น ป.1 – ป.6 ของโรงเรียนบ้านคุณสระแก้ว (วิชานนท์ประชานุกูล) จำนวนเด็ก111 คน อัตรามื้อละ 20 บาท/คน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 444,000 บาท		
*ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561		
*ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562)		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	1,117,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	136,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	136,800 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	112,800 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างรวมทั้งเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี		
ตำแหน่งพนักงานขับรถบรรทุกขยะ จำนวน 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่ม ตำแหน่งพนักงานขับรถบรรทุกขยะ จำนวน 1 อัตรา		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559		
*หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
งบดำเนินงาน	รวม	941,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนักบริหารท้องถิ่น		
จำนวน 2 คนๆ ละ 5,000 บาท		
จำนวน 12 เดือน		
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562		

ค่าใช้จ่าย	รวม	771,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาคนงานประจำรถบรรทุกขยะ	จำนวน	216,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานประจำรถบรรทุกขยะ จำนวน 2 คนๆ ละ 9,000/เดือน จำนวน 12 เดือน		
*หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการควบคุมป้องกันและระงับโรคติดต่อ	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการควบคุมป้องกันและระงับโรคติดต่อ เช่น ค่าจัดซื้อสารเคมีกำจัดลูกน้ำยุงลาย ค่าจัดซื้อน้ำยาพ่นหมอกควัน ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดทำป้าย หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการป้องกันระงับโรคติดต่อ		
*หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2120 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563		
โครงการฝึกอบรมเยาวชนรุ่นใหม่ใส่ใจสิ่งแวดล้อม	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	240,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข ค่าใช้จ่ายสำหรับการอบรม การประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของแต่ละโครงการ		
*หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561		

<p>โครงการรณรงค์และบริหารจัดการขยะ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรมชี้แจงการบริหารจัดการ ค่าอาหาร น้ำดื่ม ค่าวิทยากร ค่าป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการรณรงค์และป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า (สัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ค่าป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์ ค่าสำรวจข้อมูลสัตว์ ค่าวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ฯลฯ</p> <p>-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>	จำนวน	45,000 บาท
<p>โครงการสนับสนุนการบริการแพทย์ฉุกเฉิน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหารว่าน้ำดื่ม ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรม ค่าวัสดุวิทยุศาสตร์การแพทย์ ค่าเวชภัณฑ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ประจำรถฉุกเฉินและรายจ่ายอื่นๆ</p> <p>*ประกาศคณะกรรมการการแพทย์ฉุกเฉิน ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561</p> <p>*หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 2553</p>	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
<p>วัสดุวิทยุศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยุศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ถังมือ สายยาง เคมีภัณฑ์ เครื่องมือวิทยุศาสตร์ ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>	จำนวน	50,000 บาท

งบลงทุน	รวม	40,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	40,000 บาท
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์		
เตียงฉุกเฉินประจำรพยาบาล	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเตียงฉุกเฉินประจำรพยาบาล โดยมีคุณสมบัติดังนี้		
1 โครงสร้างผลิตจากเหล็กกล่องหน้ากว้างไม่น้อยกว่า 3 นิ้ว		
2 ตัวรองทำจากอลูมิเนียมแบบมีขอบ หน้ากว้างไม่น้อยกว่า 4.5 นิ้ว		
3 ชุดมือจับ-ล็อคเตียง ทำจากเหล็กปัดเงา พ่นเคลือบด้วยสีป้องกันสนิม		
4 ชุดฐานรองอลูมิเนียมออกแบบมาเพื่อล้อครกเชิงฉุกเฉิน		
5 ด้านล่างฐานรองสามารถจัดเก็บเปลตักอลูมิเนียม หรือเปลนอน		
จัดหาตามราคาท้องตลาด		
*หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	80,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้ด้อยโอกาสและครอบครัวผู้มีรายได้น้อย การสังคมสงเคราะห์ รวมทั้งการบำรุงและส่งเสริมการประกอบอาชีพของประชาชน		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561		

โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยากรฝึกอบรมให้ความรู้แก่ผู้สูงอายุภายในตำบล ค่าอาหาร น้ำดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
งบเงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์เพื่อจัดกิจกรรมสาธารณกุศลและให้ความช่วยเหลือประชาชนตามภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	872,060 บาท
งบบุคลากร	รวม	596,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	596,160 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	554,160 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลพร้อมทั้งค่าปรับปรุ้งเงินเดือนประจำปี		
ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่างจำนวน 1 อัตรา		
ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา		

<p>เงินประจำตำแหน่ง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง 1 อัตรา</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559</p> <p>*หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558</p>	<p>จำนวน</p>	<p>42,000 บาท</p>
<p>งบดำเนินงาน</p>	<p>รวม</p>	<p>160,000 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทน</p>	<p>รวม</p>	<p>70,000 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบล ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เงินค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>*พรบ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560</p>	<p>จำนวน</p>	<p>40,000 บาท</p>
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p>	<p>จำนวน</p>	<p>25,000 บาท</p>
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้กับพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิตามระเบียบ</p> <p>*หนังสือที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559</p>	<p>จำนวน</p>	<p>5,000 บาท</p>

ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
1 ค่าลงทะเบียน		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล		
*ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักรให้กับ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง		
*ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบล ที่เกิดจากการเสื่อมสภาพ หรือชำรุดเสียหายจากการใช้งานปกติ เช่น ยานพาหนะ คอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ โต๊ะ ตู้ เก้าอี้ ฯลฯ		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดวัสดุสำนักงาน เช่น ปากกา เครื่องคิดเลข แฟ้ม กระดาษ กรรไกร ตรายาง ฯลฯ		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่นอุปกรณ์บันทึกข้อมูล แป้นพิมพ์ เมาส์ หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์และวัสดุอื่นที่เข้าลักษณะประเภทนี้</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>		
งบลงทุน	รวม	115,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	115,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้คอมพิวเตอร์	จำนวน	12,500 บาท
<p>-เพื่อจัดซื้อเก้าอี้คอมพิวเตอร์ จำนวน 5 ตัวๆละ 2,500 เป็นเงิน 12,500 บาท</p> <p>โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.ที่นั่งชั้นโครงเหล็กบุฟองน้ำหุ้มหนัง 2.ล้อพลาสติกคู่สีดำ ปรับระดับความสูงของเก้าอี้ได้ 3.สามารถปรับหมุนได้รอบตัว <p>จัดหาตามราคาท้องตลาด</p> <p>*หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p>		
จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์	จำนวน	5,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 2 ตัวๆละ 2,500 บาท เป็นเงิน 5,000 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.ขนาดไม่น้อยกว่า (กว้างxลึกxสูง) 80x60x70 ซม. 2.มีที่วางคีย์บอร์ดและซีพียู 3.หน้าโต๊ะหนาไม่น้อยกว่า 25 มม. ปิดผิวด้วยวัสดุ PVC ด้านข้างหนา 18 มม. ปิดผิวเคลือบด้วย PU Foil คุณภาพสูง <p>จัดหาตามราคาท้องตลาด</p>		

จัดซื้อโต๊ะทำงาน	จำนวน	8,400 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 2 ตัวๆละ 4,200 บาท เป็นเงิน 8,400 บาท</p> <p>โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.ขนาดกว้าง 80 ยาว150 สูง75 ซม. 2.มีลิ้นชัก,ตู้เก็บเอกสารด้านขวาและตู้เก็บเอกสารด้านซ้าย <p>จัดหาตามราคาท้องตลาด</p>		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
จัดซื้อเครื่องทำน้ำอุ่นน้ำเย็น	จำนวน	8,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องทำน้ำร้อน-น้ำเย็น จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 8,000 บาท</p> <p>โดยมีคุณลักษณะดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.สามารถทำน้ำเย็นได้ 4 ลิตร ต่อ 1 ชั่วโมง สามารถทำน้ำร้อนได้ไม่น้อยกว่า 2 ลิตร ต่อ 30 นาทีอุณหภูมิน้ำเย็นต่ำสุด 3 องศา อุณหภูมิน้ำร้อนสูงสุด 92 องศา 2.โครงสร้างใช้พลาสติก ABS แข็งแรง ปลอดภัยไม่นำไฟฟ้า มี มอก. คอมเพรสเซอร์พร้อมประกันคอมเพรสเซอร์ 2 ปี การใช้กระแสไฟฟ้า 220v./50Hz./60 Hz. <p>Compressors : 80 วัตต์ :1/10 แรงม้า ระบบตัดไฟอัตโนมัติและควบคุมอุณหภูมิโดย Thermostat น้ำยาฟิออนส์ R134A เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม</p> <p>จัดหาตามราคาท้องตลาด</p> <p>*ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก	จำนวน	22,000 บาท
<p>-เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>คุณลักษณะพื้นฐาน</p> <p>-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่าดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1)ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมใน ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็ว 		

สัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ

2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

*ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

จัดซื้อคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จำนวน 2 เครื่องๆละ 30,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย		

- กว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่
ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่
น้อยกว่า 12 MB
 - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย
ความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
 - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 8 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย
 - มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1
ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม
- *ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

งานไฟฟ้าถนน	รวม	3,522,260 บาท
งบบุคลากร	รวม	705,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	705,960 บาท

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	696,360 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลพร้อมปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
ตำแหน่งนายช่างโยธา	จำนวน 2 อัตรา	
ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้า	จำนวน 1 อัตรา	
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	9,600 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้า	จำนวน 1 อัตรา	
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559		
*หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
งบดำเนินงาน	รวม	200,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	100,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม ถนน ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ไฟฟ้าส่องสว่างภายในตำบล		
*ตามหนังสือที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟ ฯลฯ		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		

งบลงทุน	รวม	2,616,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	17,500 บาท
ครุภัณฑ์โรงงาน		
จัดซื้อเครื่องปั๊มลม	จำนวน	17,500 บาท
-เพื่อจัดซื้อเครื่องปั๊มลม จำนวน 1 เครื่อง		
โดยมีคุณลักษณะดังนี้		
1.ลูกสูบขนาด 1/2 แรงม้า ใช้สายพาน ระบายความร้อนด้วย		
อากาศ จำนวนลูกสูบปั๊มลม 2 ลูกสูบ		
2.ปั๊มลมผลิตแรงดันลมได้ 7-10 บาร์ 3.มอเตอร์ลมนขนาด 1/4		
แรงม้า ไฟฟ้า 220 โวลต์ 50 เฮิร์ตซ์ ความเร็วรอบของปั๊ม		
ลม 650 รอบ/นาที ถึงเก็บลมขนาด 64 ลิตร		
จัดหาราคาตามท้องตลาด		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,598,800 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้าง คสล. สายต่อเนื่อง หมู่ที่ 1 จากบ้านผอ.สุขุมถึงที่	จำนวน	200,600 บาท
นนางอุดม		
-ก่อสร้างถนน คสล. ขนาด กว้าง 3.50 เมตร ยาว 114.00		
เมตร หน้า 0.15 พื้นที่คอนกรีตรวม 399.00 ตร.ม. (ตามแบบ		
ที่ อบต.กำหนด)		
*เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)		
เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 หน้าที่ 11		
ลำดับที่ 11		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านสระแก้ว หมู่ที่ 6 จากถนนลาดยาง	จำนวน	233,700 บาท
ถึงบ้านนางสายหยุด พลตงนอก		
-ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 155.00		
เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตรวม 465.00 ตร.ม. (ตาม		
แบบที่ อบต.กำหนด)		
*เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565)		
เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 หน้าที่ 6		
ลำดับที่ 1		

<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. ม.7 จากหนองคูจนถึงประปาหมู่บ้าน</p> <p>-ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 107.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตรวม 428.00 ตร.ม. (ตามแบบที่ อบต.กำหนด)</p> <p>*เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 หน้าที่ 14 ลำดับที่ 15</p>	จำนวน	219,800 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. ม.8 จากวัดจอมวารี-ประปา</p> <p>-ก่อสร้างถนน คสล. ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 108 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตรวม 432.00 ตร.ม. (ตามแบบที่ อบต.กำหนด)</p> <p>*เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 หน้าที่ 14 ลำดับที่ 16</p>	จำนวน	221,700 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. ม.9 จากประปา-หนองบาก</p> <p>-ก่อสร้างถนน คสล. ขนาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 135.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตรวม 405.00 ตร.ม. (ตามแบบที่ อบต.กำหนด)</p> <p>*เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 17</p>	จำนวน	203,500 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายที่นายณรงค์ สุขกมลกุล ถึงโคกเหล ลำบัวไส บ้านโสกบก หมู่ที่ 4</p> <p>-ก่อสร้างถนน คสล. ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตรวม 400.00 ตร.ม. (ตามแบบที่ อบต.กำหนด)</p> <p>*เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 14</p>	จำนวน	205,600 บาท

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายหนองสิมถึงสี่แยกบ้านเก่า บ้าน หนองบัวตะโกลี หมู่ที่ 2	จำนวน	200,800 บาท
<p>-ก่อสร้างถนน คสล. ขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 76.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตรวม 380.00 ตร.ม. (ตามแบบที่ อบต.กำหนด) *เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 12</p>		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.จากถนน ทล. 2061 - ที่นายนายไสวบ้าน ดอนกลาง ม.3	จำนวน	200,900 บาท
<p>-ก่อสร้างถนน คสล. ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตรวม 400.00 ตร.ม. (ตามแบบที่ อบต.กำหนด) *เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 13</p>		
โครงการก่อสร้างบ่อบำบัดน้ำประปา บ้านหนองบัวรอง หมู่ที่ 10	จำนวน	270,500 บาท
<p>-ก่อสร้างบ่อบำบัดน้ำประปาหมู่บ้าน ขนาดความจุ 25 ลบ.ม.(ตาม แบบที่ อบต.กำหนด) *เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 2</p>		
โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำจากศาลากลางบ้าน-ถนนลาดยาง ม .11	จำนวน	210,400 บาท
<p>-ก่อสร้างวางระบายน้ำขนาด กว้าง 0.30x0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 86 เมตร หนา 0.10 เมตร ฝาปิดเหล็กตะแกรงและ วางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อบำบัด (ตามแบบที่ อบต.กำหนด) *เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 18</p>		

<p>โครงการซ่อมแซมพร้อมยกระดับถนน คสล. ม.12 จากบ้านนายสัว จำนวน โตะโธสงถึง บ้านนายเรียน ป่องโธสง</p>	135,500 บาท
<p>-ถนน คสล. ขนาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตรวม 270 ตร.ม. (ตามแบบที่ อบต.กำหนด) *เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 19</p>	
<p>โครงการติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ 5 และหมู่ 11 บ้านแฮด,บ้านส้มโฮง</p>	225,000 บาท
<p>-ติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านแฮด หมู่ที่ 5 *เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 18</p>	
<p>โครงการลงหินคลุกสายต่อเนื่อง ม.12 สายหนองกุง จากนายนายใหม่ จำนวน แสงอรุณถึงนางนางหนูรอด จันทะบูรณ์</p>	65,800 บาท
<p>-ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 90.00 ลบ.ม. (ตามแบบ ที่ อบต.กำหนด) *เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลงฉบับที่ 2 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 19</p>	
<p>ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภาย นอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง</p>	
<p>ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคล ภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง</p>	5,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการจ้างวิศวกรออกแบบให้แก่ เอกชน นิติบุคคลภายนอก เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง *พ.ร.บ การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 2560</p>	

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	439,920 บาท
งบบุคลากร	รวม	439,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	439,920 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	254,280 บาท
- เพื่อจ่ายให้เป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลพร้อมทั้งเงินปรับปรุงประจำปี		
ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	185,640 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้างพร้อมทั้งปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี		
ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559		
*หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	120,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการ 3 วัย สานสัมพันธ์ครอบครัว	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นใช้จ่ายในโครงการ เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง น้ำดื่ม ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2559		

<p>โครงการ อบต.เคลื่อนที่</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่าง น้ำดื่ม ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2559</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี และแผนชุมชน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริม สนับสนุน การจัดทำแผนชุมชน การจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน การขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการ เพื่อนำข้อมูลมาจัดทำเป็นแผนพัฒนาท้องถิ่น</p> <p>*หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.3/ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการรณรงค์การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าอาหาร อาหารว่าง น้ำดื่ม ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ</p> <p>*หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0816.5/ว 2726 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 256</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมประชาธิปไตยในชุมชน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร น้ำดื่ม ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2559</p>	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพให้ประชาชนภายในตำบล</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกลุ่มอาชีพภายในตำบล ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากรในการฝึกอบรม ฯลฯ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการศึกษาของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>	จำนวน	10,000 บาท

โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ ค่าวิทยากร ค่าอาหารว่างและ เครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
*หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.3 /ว 1953 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2562		
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนสภาเด็กและเยาวชนตำบลบ้านเป้า	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่ออุดหนุนให้กับสภาเด็กและเยาวชนตำบลบ้านเป้า		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	รวม	234,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	234,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	234,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	234,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างพร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่า ตอบแทนประจำปี		
ตำแหน่งผู้ช่วยนักสันตนาการ จำนวน 1 อัตรา		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่าย ได้ พ.ศ. 2559		
*หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	250,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	250,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	230,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด อื่นๆ</p>		
<p>โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนประจำตำบลบ้านเป้า</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนประจำ ตำบล เช่น ค่าน้ำดื่ม ค่าถ้วยรางวัล ค่าเงินรางวัล ค่าตอบแทน กรรมการ ค่าสถานที่ ค่าจ้างเหมาจัดตกแต่งสถานที่ และอื่นๆ ที่ อยู่ในประเภทรายจ่ายนี้</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬา ของ อปท. พ.ศ.2559</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ เช่น ค่า ป้าย ค่าจ้างเหมาจัดตกแต่งสถานที่ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ เครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ของรางวัล และวัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ ที่เกี่ยว ข้อง</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬา ของ อปท. พ.ศ.2559</p>	จำนวน	80,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ลูกปิงปอง เชือก กระโดด ห่วงยาง และอื่นๆที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้</p> <p>*ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562</p>		

งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	330,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	320,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	320,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดงานประเพณีวันเข้าพรรษา	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานประเพณีวันเข้าพรรษา		
เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุและอุปกรณ์การจัดนิทรรศการ		
จ้างเหมารถขนวนแห่ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ตามรายละเอียดของโครงการ		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ.2559		
โครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทงประจำปี	จำนวน	170,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็น ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานประเพณีวันลอยกระทง		
เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุและอุปกรณ์การจัดนิทรรศการ ค่าจ้างเหมารถขนวนแห่ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องตามรายละเอียดของโครงการ		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ.2559		
โครงการสืบสานประเพณีวิถีอีสานสืบสานวัฒนธรรมไทย	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสืบสานประเพณีวิถีอีสานสืบสานวัฒนธรรมไทย เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุและอุปกรณ์การจัดนิทรรศการ จ้างเหมารถขนวนแห่ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ตามรายละเอียดของโครงการ		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ.2559		

งบเงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้งจังหวัดบุรีรัมย์	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่ออุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้งจังหวัดบุรีรัมย์		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	306,960 บาท
งบบุคลากร	รวม	276,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	276,960 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	276,960 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลพร้อมทั้งปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
ตำแหน่งนักวิชาการเกษตร จำนวน 1 อัตรา		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ. 2559		
*หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		

งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการส่งเสริมอาชีพการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุอุปกรณ์ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ		
* ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น		
จอบ คราด มีด กระจ่าง รองเท้าบูท วัคซีน ยาและอุปกรณ์อื่น ๆ		
ที่ใช้ในการเกษตร		
* ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	80,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าจัดซื้อต้นไม้ กล้าไม้ ไม้ดอก ไม้ประดับ ไม้ยืนต้น ปุ๋ย วัสดุอุปกรณ์อื่นๆ ที่จำเป็นในการดำเนินการ		
* ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ

จำนวน 50,000 บาท

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุพืชอันเนื่องมาจาก

พระราชดำริฯ

*หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 3899
ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2561

*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	13,698,130 บาท
งบกลาง	รวม	13,698,130 บาท
งบกลาง	รวม	13,698,130 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	136,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบประกันสังคมให้กับพนักงานจ้าง ร้อยละ 5 ของค่าตอบแทน		
*พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	7,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนเป็นรายปีในอัตรา ร้อยละ 0.2 ของค่าจ้าง		
*หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1003 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2562		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	9,030,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ		
*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562		

<p>เบี้ยยังชีพคนพิการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพคนพิการ</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p>	<p>จำนวน</p> <p>3,590,000 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>*ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0891.3/ว1468 ลงวันที่ 27 กรกฎาคม 2559</p>	<p>จำนวน</p> <p>150,000 บาท</p>
<p>สำรองจ่าย</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉิน เร่งด่วนที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉิน เพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน</p> <p>*ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561</p> <p>*หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1179 ลงวันที่ 17 เมษายน 2563</p>	<p>จำนวน</p> <p>500,000 บาท</p>
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ</p> <p>*ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติเรื่องหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้ อปท. ดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักเกณฑ์ประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561</p>	<p>จำนวน</p> <p>90,000 บาท</p>
<p>เงินช่วยเหลือพิเศษ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าทำศพให้กับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างกรณีเสียชีวิต</p> <p>*ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ. 2546</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	185,130 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)		
*หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0819.2/ว 1212 ลงวันที่ 20 เมษายน 2563		
*หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 34 ลงวันที่ 30 กันยายน 2562		